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Harminc évvel ezelőtt, 1995-ben Zá-
konyi Tünde vezetésével megalakult a 
Nők a Balatonért Egyesület, amely a 
magyar tengernek és környezetének 
megóvását tűzte ki célul. Rövid időn 
belül egyre több Balaton-parti települé-
sen jött létre helyi csoport. Zamárdiban 1995 
áprilisában került erre sor. Zákonyi Tünde felkérte Kalmár 
Imrénét, hogy gyűjtsön maga köré a Balatonért tenni akaró nő-
ket, és legyen a vezetőjük. Eta nagy megtiszteltetésnek, ugyan-
akkor nagy felelősséggel járónak érezte a feladatot. Tizenegy 
alapító taggal indult a csoport, amely hamarosan a legnagyobb 
létszámúvá nőtte ki magát. 

Kalmár Imréné tevékenysége – kezdőként – nemcsak a leg-
nehezebb, de talán a legháládatosabb is volt. Sok érdekes és 
hasznos programmal, újdonsággal ismertetett meg bennünket. 
A csoport látványos bemutatkozására még az év tavaszán sor 
került: a tagok – külsős önkéntesekkel – lefestették a strandon 
lévő padokat, öltözőket.

Évente két alkalommal fogtunk össze a település tisztábbá 
tételéért: tavasszal a Föld napja tájékán és ősszel, a takarítá-
si világnaphoz köthetően. Komolyan vettük a parlagfű elleni 
küzdelmet: amelyik háznál észrevettük ezt az allergiát okozó 
növényt, figyelmeztető matricát helyeztünk a kapura. Az isko-
lásoknak meghirdetett legelső parlagfűgyűjtési versenyre 36 
tanuló 125.000 szál parlagfüvet hozott. 

1999-ben természetjáró szakkörbe tömörültek a túrázni vá-
gyó nabésok. Az egyik legemlékezetesebb séta az Egyházas-Za-
márd templomának helyén álló emlékkereszthez vezetett.

Az úgynevezett Balatoni téli esték részben az adventi koszo-
rúk készítésének jegyében zajlottak, részben értékes előadások 
meghallgatására adtak lehetőséget. Emlékezetes maradt Som-
lyódi László akadémikusé, aki vizeink védelmének fontossá-
gáról győzött meg bennünket, és Vörös Lajosé, aki a Balaton 
vizének akkori (2002-es) állapotáról beszélt. A víz világnapja 
alkalmából már a kezdetektől fogva rajz- és irodalmi pályázatot 
hirdettünk az általános iskolásoknak. Az ugyancsak díjazással 
járó Gondozott, virágos porta mozgalom 2001-ben indult.

Ami az ismétlődő programokat illeti, a részben tanulmányi 
jellegű, részben kulturális igényeket kielégítő kirándulások is ide 
tartoznak. Jól illusztrálják ezeket a Balatonfelvidéki Nemzeti 
Parkban tett látogatásunk, és a Parlament, illetve a Seuso-kin-
csek megtekintése.

1999. május 30-án Balatonfüreden megemlékeztünk a Pajtás 
hajó tragédiájáról. 1954-ben, gyermeknapon egy kétszáz fősre 
bővített, kiszuperált, korábban dunai hajó alkalmatlansága és 
műszaki hibája miatt felborult a Balatonon. A baleset 23 áldo-
zatot követelt: a legfiatalabb 7 éves, a legidősebb 50 éves volt. A 
korabeli sajtó minderről mélyen hallgatott. Szívszorító volt látni 
a szoboravatón megjelent egykori sétahajózók megrendültsé-
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gét. Raffay Béla alkotása – egy kinyíló 
kéz – a Tagore sétányon örök mementó. 
Még népdaléneklő versenyre is benevez-
tünk, ahol Komáromi Istvánné 3. helye-
zést ért el.

A NABE 1996-tól kétévente egy-egy hí-
res balatoni nőnek állít emléket, és róluk 
szóló füzetet jelentet meg. Kalmárné Eta 
javaslatára került be a hírességek közé 
Kájel Endréné Koroknai Zsófia, aki Bala-
tonendréden megtanította és meghono-
sította a csipkeverés technikáját. 2004. 
augusztus 7-én zajlott az ünnepség: a 
református parókia falán elhelyezett em-
léktábla leleplezése és a Kájel Endrénéről 
szóló füzet ismertetése. Kalmár Imréné 
2005-ben, amikor átadta a stafétabotot, 
Piller Dezső-díjban részesült.

2005-től 2010-ig Hirsch Judit vezette a 
NABE helyi csoportját. Eltekintek az előd-
jétől örökölt ismétlődő programok felso-
rolásától, csak az újonnan bevezetettek-
ről számolok be. (Ugyanez érvényes a 
másik két csoportvezetőre.) Már az első 
év augusztusában kézimunka-kiállításon 
gyönyörködhettünk a NABE-tagok és nem 
nabésok által készített remekművekben. 
A benevezők száma – 27 – a következő 
évre majdnem megduplázódott.

Kezdeményezésünkre 2005 októberé-
ben megalakult – Fábián Sándor vezeté-
sével – a női kórus, és ugyanezen őszön 
csipkeverő szakkör indult Herczeg Zsu-
zsa irányításával.

2006-ban a csoport egy moldvai csán-
gó kislány négy évre szóló taníttatásának 
költségeit vállalta be. Majd 2008-ban és 
2009-ben pályázati pénznek köszönhe-
tően testvértelepülésünk, Székelyvécke 
iskolásainak környezetvédelmi foglalko-
zásokat tarthattunk. 

A városnapon indultunk a főzőverse-
nyen, és ügyes kuktáink csapata a ké-
sőbbiekben is rangos helyezéseket ért el. 
2009. augusztus 20-án helyi csoportunk 
Zamárdi városért kitüntetésben részesült. 

2010-ben Hirsch Juditot Kajdi Tiborné 
váltotta a NABE csoport élén. Március 
22-én Víznapi Balcsi-party néven emlé-
keztünk meg a víz világnapjáról, gazdag 
programot kínálva a gyerekeknek. Ősszel 
142 000 Ft adományt juttattunk a vörösi-
szap-katasztrófa károsultjainak megse-
gítésére. Akkor még nem sejtettük, hogy 
néhány héttel később mekkora veszteség 
éri nem csak csoportunkat, hanem egész 

Zamárdit. A november végén felállított 
gyönyörű, textilszereplős betlehemünk 
december 14-én a tűz martalékává lett… 
Abban az évben „kölcsönbetlehem” pó-
tolta a porig égettet, de 2011-ben – helyi 
összefogással – már sikerült újat, „tűzál-
lót” vásárolni. 2011 szeptemberében jó 
hangulatú testvértelepülési találkozóra 
került sor Zamárdiban. Kalmár Imréné 
akkor kapott díszpolgári címet.

2013-ban két hátrányos helyzetű so-
mogyi iskolát vett szárnyai alá a NABE 
csoport: a 8 osztályos somogyfajszi ál-
talános iskolát és a 20 alsó tagozatos 
tanulót számláló belegi tagiskolát. Részt 
vettünk a belegi katolikus templom felújí-
tásáért szervezett jótékonysági rendez-
vényen, majd 12 somogyfajszi iskolás 
nyaraltatását vállaltuk. Karácsony előtt 
Jézuska csomagokat vittünk a belegi ki-
siskolásoknak. Ezt a szokásunkat meg is 
tartottuk, amíg lakat nem került az iskola 
kapujára – 2018-ban. 

2016. szeptemberében első alkalom-
mal került megrendezésre a tájház ud-
varán a madárijesztő-készítő verseny. A 
következő évben ez bővült a lekvárok és 
szörpök versenyével.

Nem szóltam az értékes és hasznos 
előadásokról, hiszen nem számítottak 
újdonságnak, de azt megemlítem, hogy 
Kajdiné Icának 38-at köszönhettünk. Szá-
momra a legérdekesebb, leghasznosabb 
Szauer Rózsáé volt, aki 2018 márciusá-
ban Lehet mérgek nélkül is címen sok 
okos tanáccsal látott el bennünket. Azóta 
– gondolom – nem csak én gyártom há-
zilag a mosószert.

2019 júniusában Zamárdiban tartottuk 
a NABE Zöld Fesztivált, melyen tizenhat 
csoport vett részt. 

2020-ban Schwarcné Reichert Ildikó 
lett Kajdiné Ica utódja. Ő is nagy súlyt 
fektetett és fektet az előadások, film-
vetítések fontosságára, színvonalára. 
Számukat tekintve holtversenyben áll 
Kajdi Icával, aki – mint említettem – 
38-at szervezett; Ildi feleannyi idő alatt 
19-et.

2020-tól az adventi időszakban 
szebbnél szebb kivilágított portákban 
gyönyörködhetünk. Az ablakok fényjá-
tékához 2024-ben kincskereső játék is 
társult, a gyerekek nagy örömére. 

2021-ben megemlékeztünk arról, 
hogy 25 éves múltra tekint vissza a 
barátságunk Székelyvéckével, s hogy 
több ízben nyaraltattuk az ottani isko-
lásokat. 

2022-ben mi is kivettük a részünket 
az ukrán menekültek megsegítéséből: 
komoly mennyiségű adományt gyűjtöt-
tünk. A rá következő évben csoportunk 
húsvéti díszbe öltöztette a Sport teret 
és a Jegenye teret. 2024. májusában 
ünnepélyesen átadták a felújított civil 
házat, amely korábban is helyet adott 
irodánknak. November végén pedig 
a GAMESZ dolgozóinak segítségével 
kiültettük a Jegenye téren a település-
fejlesztési programban nyert facseme-
téket.

Azt kívánom mindenkinek, hogy az 
elkövetkező 30 évben is maradjon meg 
ez a Balaton iránt érzett felelősségtu-
dat és a cselekvéssel párosuló tenni 
akarás. Nem lesz nehéz, ha mi is úgy 
gondoljuk, mint Nick Thorpe, a BBC bu-
dapesti tudósítója: a Balaton Magyaror-
szág egyik ékköve…  

Bemné Schneider Mária
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Közmeghallgatás

Tájékoztató

Február 18-án lezajlott az éves 
Közmeghallgatás, ahol – mint min-
dig – a lakosság előzetesen írásban 
benyújtott, elsősorban a 2025-ös 
költségvetést érintő kérdéseit vá-
laszolta meg készséggel a polgár-
mester, az alpolgármester, a kép-
viselő-testület tagjai és a Hivatal 
munkatársai. A helyszínen is lehe-
tett volna kérdéseket feltenni, de ez-
úttal a megjelentek nem éltek ezzel 
a lehetőséggel.

A Siókom kihelyezte településünkön az üveggyűjtő konténereket. Az egyik 
a Fő utcában, az általános iskola parkolójában, a másik a Vasút utcában, a 
Friesz Gumiszervizzel szemben lévő murvás parkolóban áll rendelkezésre.

Hetek óta zökkenőmentes és folyamatos a szelektív kukák átvétele a GAM-
ESZ telephelyén. 

Az átvételi időpontok:
• Kedd-szerda-csütörtöki napokon 8:00-12:00 óra között.
• Valamint három szombati napon:
március 29., április 26. és május 24-én 8:00-13:00 óra között.
A Családsegítő kéri, hogy jelentkezzenek azon idősek, akiknek különböző 

okokból kifolyólag (lévén, hogy egyedül élnek vagy nincs a családjukban autó, 
illetve nem tudnak autót szervezni) nehézséget okoz a szelektív kukák haza-
szállítása, mert a GAMESZ segítségével szeretnék ezt a problémát orvosolni. 
(Elérhetőségeik: 00 36 30 855 1736, illetve 00 36 30 988 6425)

Februárban két színészlegendától 
is búcsúznunk kellett. Elhunyt a Kos-
suth- és Jászai Mari-díjas Harkányi 
Endre (Bp. 1934. március 26. – 2025. 
február 23.), és elment az utolsó Ba-
radlay, a kétszeres Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas Mécs Károly is (Budapest, 
1936. január 10. – 2025. február 26.).

Városunk megrendüléssel értesült 
a művész urak haláláról. Emléküket 
megőrizzük, és kézlenyomatuk – 
ahogy a korábban távozott Bitskey 
Tiboré és Tordy Gézáé is – örökre 
megmarad nekünk a Kertmozi falán.

HÍREK, AKTUALITÁSOK
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ZAMÁRDI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 

8621 Zamárdi, Szabadság tér 4. 
telefon: +36 84 348 400 

email: zamardi.kozteruletfelugyelet@t-online.hu 
Hivatali kapu (KRID) : 505033145 

 
 
 

Felhívás! 
 
 
Tisztelt Ingatlantulajdonos! 
 
 
Zamárdi Város közigazgatási területén, közterületeken a tulajdonosi jogokat Zamárdi Város Önkormányzata gyakorolja. A 
közterületekre fás szárú és egyéb növényeket kizárólag tulajdonosi hozzájárulás birtokában szabad ültetni. Kérjük az 
ingatlantulajdonosokat, hogy ezen engedély hiányában kiültetett nem fás szárú növényeket 2025. 05. 15. napjáig távolítsák el! 
Kérjük továbbá, hogy fordítsanak kiemelt figyelmet a kerítések mellett (akár telken belül, akár közterületen) sok esetben akár 
15-20 éve ültetett sövények rendszeres karbantartására, nyírására, hogy a járdákon történő közlekedést ezek ne akadályozzák, 
valamint a kereszteződésekben azok szabad beláthatóságát ne korlátozzák.  
Felhívjuk figyelmüket, hogy a közterület bármilyen átalakítása, leburkolása szintén csak előzetes tulajdonosi hozzájárulás 
birtokában lehetséges!  
A felsorolt esetekben a tulajdonosi hozzájárulás kiadásában a Zamárdi Polgármesteri Hivatal Beruházási és Városüzemeltetési 
osztálya az illetékes. 
A fentiek figyelmen kívül hagyása helyszíni bírsággal, illetve közigazgatási eljárás keretében közigazgatási bírsággal 
szankcionálható. 

 
 
 

Zamárdi Város közterület-felügyelete 

Újfent tájékoztatjuk az ebtulajdo-
nosokat, hogy 2025. évben ismét 
sor kerül a kutyák összeírására a 
Zamárdi Polgármesteri Hivatalban, 
mely 3 évenként kötelező.

A 2022. évi összeíráson már 
bejelentett kutyákra vonatkozóan 
a rövidebb tartalmú táblázatot, az 

új, még eddig be nem jelentettekre 
pedig a részletesebb nyilatkozatot 
kell kitöltve leadni a hivatalban.

A nyilatkozatok továbbra is besze-
rezhetők a Polgármesteri Hivatalban 
(Zamárdi, Szabadság tér 4., porta), 
illetve jelen Zamárdi Hírmondó mel-
lékleteként szerepel a 14-15. oldalon 

– a lap közepéről könnyen kiemel-
hető –, továbbá a onkormanyzat.
zamardi.hu honlapról is letölthető. 
E-mailen az alábbi címre lehet külde-
ni a kitöltött nyomtatványt:
zamardi.ebnyilvantartas@gmail.com.

Zamárdi Polgármesteri Hivatal 

A nyilatkozat leadási határideje: 

2025. május 31.

Felhívás ebösszeírással Felhívás ebösszeírással kapcsolatos feladatokra!kapcsolatos feladatokra!
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Külsős könyvvizsgáló cég is fe-
lülvizsgálta az ez évi költségvetés 
tervezetét, és minden tekintetben – 
mind a tervezett bevételek, mind a ki-
adások vonatkozásában megalapo-
zottnak, reálisnak és valósnak ítélte 
– tárgyalásra alkalmasnak tartotta. 
Ezután február 25-én a képviselő-tes-
tület egyhangúlag jóváhagyta azt.

- Melyek azok a területek, témák, 
illetve beruházások, amelyek idén 
prioritást élveznek?

- A 2025-ös költségvetést némi-
képp óvatosabbra terveztük, mint 
a korábbi években. És nem csak a 
Balaton Sound elmaradása miatt. Az 
elmúlt két évben az idegenforgalom 
valamelyest csökkenő tendenciát 
mutat, és ez természetesen meg-
jelenik az idegenforgalmi adókból 
származó bevételek visszaesésében 
is. Hoztuk a tervezett számokat, de 
nem teljesítettük túl. Továbbá 60 mil-

Megkérdeztük a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnökét…
Egyed Zoltán a 2025-ös költségvetésről nyilatkozott lapunknak

liónyi kintlévőségünk is van, amely 
összeg építményadó tartozásokból 
tevődik össze. De visszatérve a kér-
désére, több száz milliós beruházá-
sokat nem tervezünk idén, hanem 
a felhasználható forrásokat inkább 
több kisebb projektre bontottuk. A 
képviselő-testület kiemelten keze-
li a Zamárdi felsői és Széplak alsói 
utcavégek tisztítását, és a költség-
vetésben is biztosítottuk a keretet 
ezekre a munkálatokra. De lesznek 
járdaépítések, és az Eötvös utca Ba-
laton felőli végének rekonstrukciója 
is elkezdődik.

- Milyen munkálatok várhatók az 
Eötvös utca esetében?

- Mindenki előtt ismert, hogy a 
Margittai utcától lefelé mennyire 
keskeny az Eötvös utca, és ez nya-
ranta sokszor közlekedési nehézsé-
get okoz. A kiszélesítés és a járda 
tervezési munkálatai folynak most, 

továbbá az elektromos közműháló-
zat egyes elemeit kell majd odébb 
helyezni, hogy a kiszélesítés megva-
lósulhasson. Mint mondtam, a bere-
huzások nem állnak le, és az óvato-
sabb tervezés ellenére is közel 500 
milliót fordítunk idén ezekre.

- Pályázati forrásokkal számol-
hatnak?

- Igen, jó eséllyel. Az egyik egy 
150 milliós pályázat, amit a külterü-
leti utak fejlesztésére írtak ki, ebből 
a Tóközpusztára vezető utat szeret-
nénk felújítani. A másik pedig egy 40 
milliós, amelyből – ZAM melletti te-
rületen – egy bringaparkot tervezünk 
létrehozni; ha megvalósul, ez lesz az 
országban a legnagyobb. Kiemelkedő 
turisztikai attrakció, amely szorosan 
illeszkedik a sportos területfejlesz-
tések körébe, és amely kicsiknek, 
nagyoknak, itt élőknek, nyaralótulaj-
donosoknak és a turistáknak is von-
zó célpont lehet. Magától értetődően 
mindkét elnyerhető pályázati pénzhez 
hozzárendeltük a megfelelő önrészt.

- Mire jut még idén pénz?
- Csak néhány fontos példát emel-

tem ki a költségvetésből, de a műkö-
dési költségek mellett természete-
sen civil egyesületeink és szokásos 
rendezvényeink – mint például a 
Rozé Fesztivál – is számíthatnak a 
támogatásra.

(ky)
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BESZÁMOLÓ

1. Parti Hotdog Kft és Csek Jó-
zsef kérelme

- képviselő-testület megtárgyalta 
és engedélyezi, hogy a Parti Hot-
dog Kft-vel érvényben lévő bérleti 
szerződés – mely a parti sétányon 
mojito pult üzemeltetésére vonatko-
zik – Csek József vállalkozó nevére 
kerüljön átírásra, az eredeti bérleti 
szerződésben szereplő feltételekkel 
és időszakra.

2. GAMESZ tulajdonosi hozzájá-
rulás kérése fakivágással kapcso-
latban

- a testület megtárgyalta, és a Hon-
véd utca középső részén a buszme-
gállónál lévő nyírfa, a Keszeg utca 
végén a Balaton parton lévő 2 darab 
szomorú fűzfa, valamint a Sport té-
ren lévő szürkenyár fabetegség miat-
ti kivágását engedélyezi a GAMESZ 
részére.

3. Zamárdi Város Önkormányza-
ta képviselő-testületének 2025. évi 
munkaterve

folytatás a következő oldalon...

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Kedves Közösség! 

Ezúton szeretnénk kifejezni legmélyebb hálánkat mindazoknak, akik segítettek az oltásban, és támogattak 
minket a lakástűz után. Az Önök segítsége, adományai és jókívánságai óriási erőt adtak nekünk ebben a nehéz 
időszakban. 

Külön köszönet illeti azokat, akik anyagi támogatással, meleg ebéddel, ruhákkal és egyéb szükséges dolgokkal 
segítettek minket. Az összefogásuk és nagylelkűségük példaértékű, és sosem felejtjük el, hogy milyen csodálatos 
közösségben élünk. 

Még egyszer köszönjük mindenkinek, aki mellettünk állt!
           Szeretettel, 
           Egyed-Hajmási család

Zamárdi Város Önkormányzata képviselő-testületének 2025. január 28-i üléséről,
ahol az alábbi napirendi pontok kerültek megtárgyalásra: *
*A jegyzőkönyv jelen lapban tömörített, szerkesztett változatban kerül nyilvánosságra, teljes terjedelmében 
a következő linkről tölthető le: http://onkormanyzat.zamardi.hu/onkormanyzat/kepviselo-testuleti-anyagok/

- a testület megtárgyalta és jóvá-
hagyja a beterjesztett formában a 
2025. évi munkatervet.

4. Polgármester szabadságolá-
si tervének elfogadása

- a testület megtárgyalta és el-
fogadja Csákovics Gyula polgár-
mester 2025. évi éves szabad-
ságolási ütemtervét, továbbá a 
szabadság-kivétele nyilvántartásá-
hoz megbízza Elter Imre alpolgár-
mestert, hogy a szabadság-enge-
délyen „engedélyező” aláíróként a 
szabadság kivételét ellenjegyezze.

5. Téli igazgatási szünet elren-
delése

- a testület az igazgatási szü-
netről szóló 2023. évi XXVI. tör-
vény 7. § (1) bekezdésében sze-
replő felhatalmazás alapján téli 
igazgatási szünetet rendel el a 
Zamárdi Polgármesteri Hivatal-
ban. Az igazgatási szünet 2025. 
december 29. napjától 2026. ja-
nuár 01. napjáig tart.

6. Metal Sun Kft – Zamárdi Város 
Önkormányzata tulajdonosok hasz-
nálati megosztása Zamárdi 3604/2 
hrsz-ú ingatlanra vonatkozóan

- a testület megtárgyalta a Metal 
Sun Kft által előterjesztett a Za-
márdi 3604/2 Hrsz alatti ingatlanra 
irányuló használati megosztásra 
és későbbi telekmegosztásra vo-
natkozó előszerződés tervezetet, 
és a szerződés megkötését nem 
hagyja jóvá. A jelenleg hatályos 
jogszabályi rendelkezések között 
az osztatlan közös tulajdon meg-
szüntetéséhez elengedhetetlen 
szabályozásiterv-módosításra az 
önkormányzatnak nem áll módjá-
ban szerződéses kötelezettséget 
vállalni. Az Önkormányzat nem 
ellenzi viszont, hogy az osztatlan 
közös tulajdonú ingatlan haszná-
lata okiratban legyen rögzítve.  Az 
erre irányuló átdolgozott szerződés 
megtárgyalásától a Képviselő tes-
tület nem zárkózik el.
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7. Településképi rendelet módo-
sításának előkészítése

- a testület megtárgyalta a tele-
püléskép védelméről szóló 5/2018.
(III.14.) önkormányzati rendelet ter-
vezett módosítását, mely a reklámok, 
reklámhordozók és reklámtartó be-
rendezések, plakátok elhelyezhető-
ségére vonatkozó előírások hatályon 
kívül helyezését tartalmazza. 

- továbbá elfogadja a rendeletmó-
dosítással összefüggésben Ripszám 
János főépítész szakmai összefog-
lalójában leírtakat, és a magasabb 
szintű jogszabállyal való összhang 
megteremtése érdekében a rendelet 
módosítását határozza el.

8. Mitsubishi gépjárműkatalizá-
tor-ajánlat

- a testület megtárgyalta Zamárdi 
Város Önkormányzata tulajdonában 
lévő Mitsubishi típusú, MZV-819 for-
galmi rendszámú személygépkocsi 
katalizátor cseréjét, és azt jóváhagy-
ja 584.556,- Ft+ÁFA összegben.

9. Szúnyoggyérítés, térkép aktu-
alizálása

- a testület a beterjesztett formá-
ban tervezett földi szúnyoggyérítésre 
vonatkozó térképet jóváhagyja azzal, 
hogy amennyiben nem természet-
védelmi okok miatt maradtak ki a 
zamárdi felsői utcák, úgy azokat is 
szerepeltesse a Balatoni Szövetség a 
szúnyoggyérítésbe bevont területek 
között.

10. Képviselő-testületi határozat 
hatályon kívül helyezése (Bölcsődei 
játszóvár)

- a testület a 302/2024. (XI.26.) sz. 
határozatát hatályon kívül helyezi.

11. Bizottságok munkájáról beszá-
moló

• Humán Bizottság
Gál Péter képviselő: 
- a Humán Bizottság ülésén három 

kérelmet tárgyaltak, ezekben dönté-
seket is hoztak saját hatáskörben. A 
90 életévüket betöltöttek köszöntése 

ez évben is folytatódik, a bizottság 
részéről más bizottsági tagok közre-
működésével.

- a testület a Humán Bizottság be-
számolóját egyhangúlag elfogadta.

• Pénzügyi és Városfejlesztési Bi-
zottság

Egyed Zoltán képviselő: 
- a közvilágítás korszerűsítésének 

az ügyében a képviselő-testület az 
alábbi döntéseket hozta: Az E.ON 
által felajánlott áron és feltételekkel 
az Önkormányzat megvásárolja a 
lámpatesteket és karokat. Az E.ON-
nal történő szerződés felmondási ha-
tárideje 2025. augusztus 31. legyen. 
A projekt megvalósítására a képvi-
selő-testület a hosszú távú ESCO 
finanszírozás igénybevételét tartja 
megfelelőnek. A kivitelezésre a képvi-
selő-testület a jogszabályi előírások-
nak megfelelő közbeszerzési eljárás 
lebonyolítását írja elő.

- az üveg gyűjtőpontok tekinteté-
ben a testület Zamárdi területén két 
helyszínt jelölt ki, amennyiben van rá 
igény és lehetőség, akkor a későb-
biekben egy harmadik helyszínnel is 
egyetért. 

1. Fő utca, az általános iskola be-
járat felőli részén (a parkoló mellett, 
Soós Gábor gondnokkal egyeztetve)

2. Vasút utca, murvás parkoló nyu-
gati része, kertészet melletti terület

- Bojlis horgászversenyek engedé-
lyezésének tekintetében a testület a 
258/2024. (XI.28.) KT határozatát 
továbbra is hatályban tartja, mely 
szerint bojlis módszerrel történő 
horgászversenyt nem engedélyez 
Zamárdi településen. Amennyiben 
bojlis horgászversenyre adnak be 
kérelmet, az automatikusan kerüljön 
elutasításra a hivatal részéről.

- a Rendezvénytéren lévő fahá-
zak eladása kapcsán a testület úgy 
döntött, a helyszíni bejáráson meg-
tekintett mind az öt darab faház ke-
rüljön leselejtezésre és értékesítésre, 

bruttó 100.000,- Ft induló vételáron. 
Egy vevő egyet vásárolhat, kivéve, ha 
nincs elegendő érdeklődő, akkor egy 
személy többet is megvehet. Ameny-
nyiben több érdeklődő van, sorsolás-
sal kerüljenek kijelölésre a vevők.

- a Rendezvénytéren lévő faházak 
bérleti díját a testület 2025. évben 
700.000,- Ft-ban állapítja meg, az 
előző évi bérleti díjhoz hasonlóan. A 
faházakon kívüli egyedi árusításra 
vonatkozóan igény esetén a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság 
hozza meg a szükséges döntéseket. 
A faház bérlési pályázatok határideje: 
2025. március 31.

- a Zamárdi Tourinform Iroda, Kö-
zösségi Ház és Könyvtár webolda-
lának elkészítése vonatkozásában a 
testület Legoza Viktor e.v. 249.000,- 
Ft-os árajánlatát fogadja el, az 
árajánlat összege a Tourinform Iroda 
költségvetésébe kerül betervezésre.

- Irodabútor beszerzése a Hivatal 
részére: a testülete engedélyezi, hogy 
a Polgármesteri Hivatal 7-es számú 
irodájában 3 db számítógépes mun-
kaállomásra tervezett egyedi íróasz-
tal kerüljön megrendelésre. Egyben 
elfogadja a LIRÓBÚTOR Kft. bútor 
elkészítésére és helyben történő ösz-
szeszerelésére adott bruttó 435.000,-
Ft ajánlatát a 2025-ös költségvetés 
terhére, annak megállapítása mellett, 
hogy az összeg a Polgármesteri Hi-
vatal 2024. évi belső felújítási mun-
káira biztosított keret maradványa-
ként rendelkezésre áll. 

- a Bácskai utcai kikötővel kapcso-
latos döntések: A testület engedélye-
zi Körmendi Péter helyett Kucsera 
Balázs részére a 20-as hajóhely bér-
letét 2025 évre vonatkozóan. A 41-
es hely hasznosítását polgármesteri 
hatáskörbe utalja. A szabad helyek 
bérlőiről a képviselő-testület dönt. A 
bérleti díjak emelésére vonatkozóan 
a testület az alábbi összegeket álla-
pítja meg, bruttó összegben:
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Fő utca – beszélgetéssorozat I.
Új kezdeményezésünk indult 

el és valósult meg február 16-án. 
Az egykori falu világa kelt életre a 
résztvevők által. A harmincasoktól 
a nyolcvan felettiekig minden fel-
nőtt korosztály képviseltette ma-
gát, ezért az első alkalom témája, 
a Kisboldogasszony napi búcsúhoz 
fűződő élmények, emlékek elme-
sélése, a 40-es évektől a század 
utolsó évtizedéiig hosszú időszakot 
felölelt. Régi fényképeket is hoz-
tak, és aztán ahogy lenni szokott, a 

• Vitorlás kishajó: bruttó 335.000,- Ft
• Vitorlás csónak: bruttó 250.000,- Ft
• Csónak: bruttó 110.000,- Ft
• Kikötői vendéghajó: bruttó 

12.000,- Ft/nap
• Kereskedelmi-szolgáltatási tevé-

kenység: vízieszköz díjának kétsze-
rese

Az áram átalánydíj a 2024. évi dí-
jakkal megegyező marad. Azokkal 
a bérlőkkel, akik ez évben is meg 
kívánják újítani a bérleti szerződésü-
ket, és nem volt probléma a bérleti 
jogviszonnyal kapcsolatban, a testü-
let jóváhagyja a 2025. évre történő 
szerződések megkötését.

- a közterület-foglalási rendelet 
felülvizsgálata ügyében a testület 
felkéri a hivatalt, hogy a következő 
ülésre a közterület-foglalási díjakra 
vonatkozó rendelet módosítását ké-
szítse elő. A díjakat az infláció össze-
gével növelten, 100,- Ft-ra kerekítve 

kéri a rendeletben megállapítani, a ki-
kötő bérleti díjakat a 18/2025. (I.28.) 
KT határozat tartalmazza. 

- a Rákóczi utcai hulladéktárolók-
kal kapcsolatos döntés: a testület 
úgy dönt, hogy egy hónap időtartam-
ra a Rákóczi utcában a hulladéktároló 
kosarakat a GAMESZ szedje össze, 
és a próbaidőt követően a bizottság 
ismételten tárgyalja a napirendet a 
tapasztalatok alapján, majd tegyen 
javaslatot a képviselő-testület felé.

- Barasits Bertalan közterü-
let-használati ügyében a testület 
engedélyezi részére a Harcsa utca 
végén mojito árusító hely további 
működtetését a 2025. évi szezon-
ban (június 1-augusztus 31 között). 
Fizetendő bérleti díj a tavalyi évi díj 
+ infláció összege. A bérleti szerző-
dés előtt tisztázni szükséges, hogy 
alkoholos italt nem árulhat a kérel-
mező.

- Szabados György kérelmét em-
lékzenekar koncertre vonatkozóan a 
testület jóváhagyja, miszerint 2025. 
június 14-én a Zenepavilonban egy 
Omega emlékzenekar koncertet tart-
sanak, térítésmentesen.

- a lakbérekre vonatkozó rende-
let felülvizsgálata kapcsán született 
döntés: A testület az Önkormányzat 
tulajdonában lévő helyiségek bérleti 
díjának 2025. április 1. napjától 3,7 
%-kal történő emelését rendeli el. To-
vábbá kéri, hogy a Hivatal 2026. évre 
vonatkozóan készítsen elő részletes 
díjemelési javaslatot a lakásokra vo-
natkozóan.

- az Orgona utcai strand bejáró 
ügyében a testület kéri, hogy a Hiva-
tal beruházási osztálya keresse meg 
Siófok Önkormányzatát a bejáró bur-
kolattal történő ellátásának kivitele-
zésében.

A KÖZÖSSÉGI HÁZ HÍREI

téma kimerítését követően nagyon 
sok más, felvételre érdemes törté-
net előkerült. Mind emellé kávé, tea, 
aprósütemény kellemetessége is 
járult. Márciusban jön a folytatás, 
szeretettel ajánlom új, közösség-
fenntartó és erősítő programunkat 
nemcsak azoknak, akik a falui ré-
szen nőttek fel, hanem azoknak is, 
akik Zamárdit otthonuknak tekintik.

Télbúcsúztatónk
Megkértük Jégtörő Mátyást, 

hatását fejtse ki érdemben 22-én, 
szombaton is, hogy megtarthassuk 
a téltemetést az ő napjának gazdag 
hagyományai szerint (ráadásul az 
influenzajárvány ellenében):

Kezdésképpen Gubányi Kata ve-
zetésével a gyerekek zajkeltő esz-
közöket készítettek.

Aztán kitártuk az ablakokat, és 
éktelen zúgással, berregéssel, va-
lamint a hangszálakat sikításra 
gerjesztve felráztuk tél végi lan-
kadtságukból, fáradtságukból a za-
márdi madarakat, kérve őket, adják 
tovább. Ezután a böjtöt megidéző 
Cibre vajda képviselői rügyező vesz-
szőt hajítva, a farsangot jelképező 
Konc király emberei egy cupákkal 

folytatás a következő oldalon...
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versenyezve viaskodtak a világuk 
közepét jelképező karikába célozva. 
5:4-re győzött a tavaszi megújho-
dás. Szoros verseny volt. De a Tél 
nem adta fel! A Sulyom néptáncosa-
ink vezényelte első táncrend során 
nyíltan megjelent, és mondogatta: - 
Tél, tél, tél, itt maradok én! Na, erre 
a táncolók, először egy, aztán kettő 
... öt ... tizenkettő ... és mindnyájan, 
egymás kezét fogva énekelték a Ta-
vaszi szél vizet áraszt népdalt, és 
ügyesen becserkelve a Telet, kitán-
colták, kizsuppolták őkelmét. Aztán 
táncra tánc következett, kicsik és 
nagyok ropták a csángó táncokat. 
Ám egyszer csak megelevenedett 
a Gyimesi-havasok csángó világa! 
Eljátszottuk Szent László tatárűző 
harcát, melynek során a király kéré-
sére a kő kővé, a föld földdé, a víz 
vízzé válik, a szétesett, elpogányult 
világunk újjáteremtődik, a tél végén 
született apró jószágok, bárányok 
(leányok vállalták) nagy zajgással 
Szent László segítségére sietnek, 
majd a csengettyűkkel csángató 
és nevüket a királytól így kapó gyi-
mesiek (fiúk) is segítik a király tatá-
rűzését. Most már teljes a csapata, 
egész világa őt követi. A Szeret fo-
lyónál – az ősi székely magyar ha-
tárnál – teljes a győzelem! A tatár 
elmenekül, vagy ott pusztul. A folyó 
ma is látszik az égen: az a Hadak 
útja vagy Tejút. Szent László a győ-
zelem után kért még két napot az 
Úrtól, hogy ő is vigadhasson. No, 
ezért tart húshagyó keddig a far-

sang. Aztán folytatódott is a vigas-
ság: tánc, szeretetvendégség majd 
megint tánc, és aztán e jeles nap-
hoz kötődő Mátyás csukája szeren-
csehorgászat következett. Az egyik 
fonákon rejtőzködő aranyhal jelen-
tette „éves szerencse” kifogása iz-
galmas játék! Kivált, ha helyette itt 
és most inkább „szerencse evés” 
valósult meg – csokigolyó jutalom-
mal és szójátékkal élve. A végig ki-
tartók és a fáradhatatlanok végül a 
seprűforgatást is élvezhették. Aki 
nem tudta átugrani, tréfás „bünte-
tésben”, vidám teendőben része-
sült. Kijelenthetjük: e száraz, aszott 
tél után jönni fog az üde tavasz!

Elhallgatott történetek – A kom-
munizmus áldozatai a Balaton kör-
nyékén 

Dr. Kovács Emőke előadása
Ezen az emléknapon nagyszerű 

történészünk vetített képes előa-
dást tartott a siófoki gimnazisták-
nak (köztük zamárdiaknak) és a 
mi iskolánk 7-es, 8-os tanulóinak. 
A „rendhagyó történelemóra” csak 
annyit jelent, hogy a Közösségi Ház 
volt a helyszín reggel 8-kor, és most 
a diákoknak szólt a meghívásunk. 
A tartalomból téma felvillantások-
ra szorítkozhatunk itt:  málenkij ro-
botra hurcolások e vidéken is; nők 
meggyalázása a megszálló katonák 
részéről; Földváry Miksa természet-
tudós és a hozzá bemenekült katona 
legyilkolása a háború idején; a litéri 
Bódi Mária Magdolna vértanúsága; 
a badacsonytomaji és nagybereki 
munkatáborok; a fiatal Ungár József 
és társai antikommunista szervez-

kedése Almádiban; írók kényszerű 
száműzetése Budapestről és sínylő-
dése e környéken (Kodolányi János, 
Claire Kenneth); somogyi plébáno-
sok meghurcoltatása: Huchthausen 
Lajosé, Wohlmuth Imréé; Ify Lajos, 
a fonyódi hegyi templomépíttető 
plébános Szent György-hegyi szám-
űzetése, valamint a 60-as években 
a tihanyi kálvária lerombolása idé-
ződött meg Dr. Kovács Emőke ál-
tal. A gyerekek nagyon figyelmesek 
voltak. Úgy érzem, beavatásban 
részesültek, vagyis a múltunk nem 
egy magunk mögött megsemmisült, 
tőlünk független idő, hanem a jele-
nünk és az énünk gyökerezik benne.

Márciusi rendezvényeink
• 13-a, 17.00: Gubányi Kata ve-

zetésével kézműves foglalkozás a 
nemzeti ünnepre készülve (kokár-
dák, kitűzők stb. készítése)

• 14-e, 17.00: Városi 48-as ünnep-
ségünk programja: a 4. osztályos 
iskolások műsora, Csákovics Gyula 
polgármester rövid ünnepi köszön-
tője, Kiss Gábor ny. könyvtárigaz-
gató ünnepi beszéde; 48-as kato-
nanóták, népdalok; fáklyás vonulás 
a Szabadság téri Nemzetőr-emlék-
műhöz és ott koszorúzás.

• 21-e, 17.30: Színházi út Veszp-
rémbe – Lila ákác (szerelmes histó-
ria)

• 24-e, 17.30: Találkozás Kőbán 
Rita olimpiai bajnokkal, a Halhatat-
lan Magyar Sportolók Egyesülete 
tagjával. Kérdésekkel készüljünk 
feltétlenül!

• 26-a, 16.00: Zamárdi Értéktár 
Bizottság ülése.

• 30-a, 16.00: Fő utca II. – Beszél-
getéssorozat múlt évezredi zamárdi 
élményekről, emlékekről. Fő téma: 
Ünnepek, jeles napok.

GP – közház
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KÖNYVTÁRI HÍREK

A Balaton
Magyarország és Európa legnagyobb tava mellett 

élek, a magyar tengernél. Iskolámból naponta pillan-
tom meg. Számomra nemcsak egy tó. Sok szépség 
minden érzékszervemnek.

Jellegzetes tavi szaga horgászattal kecsegtet. Ha 
valahol lángost sütnek, mindjárt a parti strand jut 
eszembe. Télen a jégdarabok csilingelve ütődnek a mó-
lónak, ha pedig a többi évszakban araszolgatok a köve-
ken siklóra vadászva, andalít, ahogy a hullámok simo-
gatják a vöröslő homokköveket. Aki itt él, jól tudja, hogy 
a Balaton mindig más gúnyában pompázik. Ruhájának 
színe leírhatatlan, a zöld a szürke megannyi árnyalatát 
viselheti. Akár egy nap alatt is többször átöltözik. És 
azok a naplementék! Arany, ezüst, rózsaszín, narancs, 
lila, barack … Nem is csoda, hogy a művészeknek is 
megragadja a képzeletét.

Azt gondolom, hogy a mi Balatonunk olyan csoda-
hely, ahova az ország távoli pontjairól is nagyon vágya-
koznak a gyerekek és a felnőttek. 

Szerencsések vagyunk, hogy itt élhetünk egész év-
ben.

Jakus Janka
tanuló 5.b. osztály

Az én Balatonom
A Balaton számomra az év minden időszakában 

különleges hely, hiszen mindig tartogat valami érde-
keset és szórakoztatót. Nyáron, amikor kisüt a nap, és 
a víz melegebbé válik, szeretek a sekély vízben pan-
csolni a testvéreimmel, vagy úszóversenyt játszani.

A strandolás után mindig megéhezem, és ilyenkor 
nem maradhat el a palacsinta vagy a lángos. A ked-
vencem a kakaós és a mákos palacsinta. Amit még 
otthon anyával készítünk el, ő süti, én töltöm.

Ősszel és tavasszal is szívesen sétálok a parton, 
ilyenkor pedig a kacsákat etetem, vagy a kutyánkat sé-
táltatom, aki hasonlóan rajong a madarakért, mint én.

Télen, ha fúj a szél, és kezd befagyni a Balaton, iga-
zi jégvilág lesz a partból. A fűszálakat, a bokrokat, a 
fákat, a padokat, szinte mindent vékonyan körülölel 
a jég. Ilyenkor a hideg sem zavar, hiszen utána forró 
teával melegítjük fel magunkat.

A Balaton minden évszakban más arcát mutatja, és 
éppen ez a legjobb benne. Nekem mindig olyan, mint-
ha egy régi baráthoz térnék vissza, aki mindig ugyan-
az, de mégis új élményeket ad.

Nemestóthy Róza Márta
tanuló 5.b. osztály
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ISKOLAI HÍREK

Ha versenyt hirdetnének a tanév 
hónapjainak, hogy melyikük büszkél-
kedhet a legtöbb programmal, esé-
lyes, hogy a február dobogós helyen 
végezne. Mindjárt a legelső napján 
vette kezdetét hagyományos lengyel-
országi kirándulásunk, melynek úti 
célja Zamárdi testvértelepülése, Ustr-
zyki Dolne volt. Az egyhetes kirándu-
lás felejthetetlen élményt jelentett 
25 diákunk számára, akiknek zöme 
a nyolcadik osztályból került ki. Ven-
déglátóink szinte egy percnyi pihenőt 
sem engedtek magyar vendégeiknek. 
A rengeteg változatos program kö-
zött szerepelt hegyi túra kolbászsü-
téssel, felvonós panorámaút Solinán, 
kézműves foglalkozás és diszkó az 

iskolában, rzeszówi buszos kirándu-
lás, múzeumlátogatás, trambulinpar-
kos ugrálás, interaktív tudományos 
élményprogram és persze korcsolyá-
zás és síelés. Az időjárás nem volt 
túl kegyes hozzánk, mert hóval csak 
a sípályákon találkoztunk, amolyan 
hóágyútöltelékkel. Nagy örömünkre 
szolgált azonban, hogy sok olyan za-
márdi diák sajátította el a síelés alap-
jait, akinek korábban még nem volt 
síléc a lábán. Itt ragadnám meg az 
alkalmat, hogy köszönetet mondjak 
Zamárdi Város Önkormányzatának 
tanulóink és szüleik nevében, amiért 

minden évben fedezik a kirándulás 
költségeit! És természetesen köszö-
net illeti a mindenkori kísérő pedagó-
gusokat is, akik évről évre vállalják a 
gyerekek felügyeletét. 

Amíg az utazás résztvevői Len-
gyelországban tartózkodtak, az 
otthon maradottaknak sem kellett 
szomorkodniuk. Számukra a Fekete 
István napok jelentették a kimozdu-
lást a dolgos hétköznapok szürkesé-
géből. A három egymást követő nap 
programját Galóné Ildi néni és Haj-
dúné Andi néni szervezte meg nagy 
gondossággal. Különleges hangsúlyt 
adott rendezvényünknek, hogy 125 
éve született iskolánk névadója, Fe-
kete István. Az évforduló alkalmából 
az író regényeiben szereplő állatokról 
készítettek rajzokat a gyerekek, me-

lyek egy látványos kiállítás keretében 
váltak közkinccsé iskolánk aulájá-
ban. A program tematikájához kivá-
lóan illeszkedett Figura Ede interaktív 
előadása, melyen az alsó tagozato-
sok a Színes feketerigó történetét 
ismerhették meg, míg a felsősök a 
Szamárfül című humoros műsor ré-
szesei lehettek.

Köszönjük az élményt a Zamárdi 
Fekete István Általános Iskoláért Ala-
pítványnak, valamint a helyszínt biz-
tosító Közösségi Háznak! A Fekete 
István napok szervezői igyekeztek ki-
elégíteni a gyerekek mozgásigényét 

is, ezért a tornacsarnokban játékos 
sportversenyeket szerveztek. A ve-
gyes csapatokban kicsik és nagyok 
között remek volt az összhang. A 
programsorozat utolsó napja a mo-
ziélmények bűvöletében zajlott Sió-
fokon. Az alsósok Vaiana kalandjait 
nézhették meg, a felsősök pedig az 
Oroszlánkirály legújabb részében 
csodálhatták meg az élethű animá-
ciót.

 Még ki sem pihenhették diákjaink 
a lengyel utazás és a Fekete István 
napok fáradalmait, máris készülőd-
niük kellett a farsangi mulatságra. 
Február 14-én került sor erre a jeles, 
sokak által várt programra. Az osztá-
lyok ragyogó műsorokkal készültek. 
A gyerekek fellépése mellett néhány 
osztályfőnök és lelkes szülő sze-
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replése is hozzájárult a vidám han-
gulathoz. A börtönőr apukák iskolai 
foglalkoztatásán azóta is erősen 
gondolkodunk. Zsolti bácsi tánchá-
za és az össztánc ugyancsak nagy 
népszerűségnek örvendett, a tombo-
lahúzás révén pedig sok értékes nye-
remény talált gazdára. Mindenkinek 
szeretnénk köszönetet mondani, aki 
munkájával vagy felajánlásával hoz-
zájárult az iskolai farsang sikeréhez! 

Ennyi szabadidős program láttán 
jogosan teszi fel a kérdést a Tisztelt 
Olvasó, hogy ebben az iskolában 
vajon zajlik-e tanítás, vagy csak egy-
fajta szabadidőközpontként üzemel. 
Ezúton szeretnék megnyugtatni min-
denkit, hogy igen, zajlik még oktatás 
az iskolánkban, csak időnként kicsit 
túlprogramozzuk magunkat. 

A február hónap sem múlhatott el 
könyvtári vetélkedők nélkül. A szép 
magyar beszéd versenyen a 7. és 8. 
osztályos diákjaink csillogtatták meg 
szókincsüket. Közülük Szántó Csen-
ge Beatrix és Silingi Enikő ragyogtak 
a legfényesebben. A 6. osztályosa-
ink egy izgalmas csapatversenyen 
vehettek részt a könyvtárban, mely-
nek témája Arany János Toldija volt. 
A győztes csapat tagjai: Horváth 
Emma, Tamás Lola, Szabó Barnabás 
és Nyikon Zsombor voltak.

A Közösségi Házban a kommu-
nista diktatúrák áldozataira emlé-
keztünk február 25-én. A 7. és 8. 
osztályos tanulóink részvételével 
egy igazán érdekes történelmi előa-
dást hallgathattunk meg Dr. Kovács 
Emőke történész előadásában. Gál 
Péternek ezúton is szeretnénk meg-
köszönni a nagyszerű lehetőséget!

Nagy örömünkre februárban is 
születtek szép sikerek a tanulmányi 
versenyek frontján. A Lotz János 
szövegértési és helyesírási verseny 
megyei fordulóján a 7. osztályosok 
mezőnyében 1. helyezést ért el Si-
lingi Enikő. A 2. helyezést Bunevácz 

Mihály, a harmadikat Király Balázs, 
a negyediket pedig Pintér Sebestyén 
szerezte meg. A nyolcadik osztályos 
korcsoportban Gallai Kamilla lett a 
megyei legjobb, Reiter Tamara a har-
madik, Szántó Csenge Beatrix pedig 
a negyedik helyen végzett. Szívből 
gratulálunk a kiváló eredményekhez 
Benkő Margit néninek és versenyző-
inek!

A HEBE országos német nyelvi 
versenyen is termett babér a zamár-
di iskola számára. Bunevácz Mihály 
országos 2. helyezést ért el egyéni-
ben, Silingi Botond pedig a 3. helyet 
szerezte meg korcsoportjában. Pe-
reházy Eszter és Koncz Alíz csapat-
versenyben az országos első helyen 
végeztek, Silingi Enikő és Torjai Jo-
hanna pedig az előkelő második he-
lyen. A csodálatos eredményekhez 
szívből gratulálunk Hirsch Judit néni-
nek és tanítványainak!

Végezetül köszönetet szeretnék 
mondani a Zamárdi Fekete István 
Általános Iskoláért Alapítvány tá-
mogatóinak: a Kultgarden Zamárdi 
Kft. képviseletében Erdélyi Zsoltnak, 
valamint a Zamárdi Nyitva Vállalko-
zói Egyesület zászlóvivőjének, Vass 
Máténak, amiért jelentős anyagi tá-
mogatással járultak hozzá ahhoz, 
hogy iskolánk egy szebb és jobb hely 
legyen.

Tarr Péter 
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NYILATKOZAT A TULAJDONOSSAL, AZ EBTARTÓVAL, ÉS AZ EBBEL 
KAPCSOLATOS ADATOKRÓL ÚJ BEJELENTÉS ESETÉN 

 
Az eb tulajdonosának adatai: 
Tulajdonos neve:  
Tulajdonos címe:  
Tulajdonos telefonszáma:  
Tulajdonos e-mail címe:  
 
Az ebtartó adatai: (Csak akkor kell kitölteni, ha a tényleges ebtartó nem szerepel tulajdonosként az eb oltási 
könyvében) 
Ebtartó neve:  
Ebtartó címe:  
Ebtartó telefonszáma:  
Ebtartó e-mail címe:  
 
Az eb adatai: 
Alap adatok: 
Eb fajtája:  
Eb neme (szuka/kan):  
Eb születési ideje:  
Eb színe:  
Eb hívóneve:  
Eb tartási helye (város, utca, házszám)  
 
Beültetett mikrochip adatok: 
Rendelkezik-e mikrochippel:  
Ha igen, sorszáma:  
Beültetésének időpontja:  
Beültetés végző állatorvos neve:  
A beültetést végző állatorvos kamarai bélyegző 
száma: *az eb oltási könyvében használt bélyegzőlenyomaton szereplő szám 

 

 
Az eb ivartalanításának adatai: 
Ivartalanítva (igen/nem):  
Ha igen, annak időpontja:  
 
Az eb oltási könyvéről: 
Oltási könyv száma:  
Oltási könyvet kiállító állatorvos neve:  
Kiállító állatorvos kamarai bélyegző száma: *az eb oltási 

könyvében használt bélyegzőlenyomaton szereplő szám 
 

 
Veszettség elleni utolsó oltás adatai: 
Utolsó védőoltás időpontja:  
Védőoltás során használt oltóanyag, gyártási száma: 
eb oltási könyvében, a matricán található 

 

Védőoltást végző állatorvos neve, kamarai bélyegző 
száma:*az eb oltási könyvében használt bélyegzőlenyomaton szereplő szám  

 

Az eb veszettség gyanúja miatt megfigyelés alatt áll-e 
(igen/nem): 

 

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. 
 
Zamárdi, 2025. …………………………………………………… 
        …………………………………………………………. 
                              ebtulajdonos, ebtartó aláírása 
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NYILATKOZAT A TULAJDONOSSAL, AZ EBTARTÓVAL, ÉS AZ EBBEL 
KAPCSOLATOS ADATOKRÓL 

2022-BEN MÁR MEGTETT BEJELENTÉS ESETÉN! 
 
 
 
 

Az eb tulajdonosának adatai: 
 
Tulajdonos neve:  
Tulajdonos címe:  
Tulajdonos telefonszáma:  
 
 
 
Az eb adatai: 
Alap adatok: 
Eb fajtája:  
Eb neme (szuka/kan):  
Eb születési ideje:  
Eb színe:  
Eb hívóneve:  
 
 
Beültetett mikrochip adatok: 
 
Rendelkezik-e mikrochippel:  
Ha igen, sorszáma:  
 
 
Veszettség elleni utolsó oltás adatai: 
 
Utolsó védőoltás időpontja:  
Védőoltás során használt oltóanyag, gyártási száma: 
eb oltási könyvében, a matricán található 

 

Védőoltást végző állatorvos neve, kamarai bélyegző 
száma:*az eb oltási könyvében használt bélyegzőlenyomaton szereplő szám  

 

Az eb veszettség gyanúja miatt megfigyelés alatt áll-e 
(igen/nem): 

 

 
 
 
Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. 
 
 
Zamárdi, 2025.  ……………………………………………………… 
 
            
       …………………………………………………………. 
                ebtulajdonos, ebtartó aláírása 
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A tél utolsó havának beköszön-
tével vártuk mi is az enyhülést. A 
medvékkel együtt figyeltük február 
2-a időjárását, mackós verseket, 
dalokat tanultunk, macikat barká-
csoltunk és medvékkel tornáztunk, 
valamint mi is saját barlangot ké-

szítettünk. Aztán úgy döntöttünk, 
mi magunk űzzük el a telet, és meg-
kezdtük a farsangra való hangoló-
dást, majd készülődést is. Minden 
csoport maga varázsolt más és 
más mesebeli világot és készített, 
öltött magára jelmezeket. Bőszen 
tanultuk a verseinket és dalainkat, 

ÓVODAI HÍREK

táncainkat is, melyeket aztán febru-
ár 21-én a tornateremben bemutat-
tunk az egész óvoda előtt. Az erre 
való készülődés során a csoportok 
jelmezeit és a gyerekek otthonról 
hozott saját maskaráit heteken át 
magukra ölthették, hiszen a farsang 

erről szól, hogy más és 
más bőrébe bújhatnak. 

A nagy napon aztán a 
Manó csoportosok 
színes jelmezeikben 
dínókká, csoport-
juk igazi őserdei 
dinoszauruszvilággá 
változott. A Tulipá-
nosok csillogó-fa-
gyos jégcsapok és 

hópelyhek között jégkirályokat 
és jégkirálynőket elevenítettek 
meg. Az Almás csoport mesevilá-
got, a Nyulas csoport pedig a Répa 
mese világát idézte meg termük dí-
szítésével, jelmezeikkel és előadá-
sukkal.

A tornateremben az óvónénik el-

játszották a Holle anyót, majd esze-
gettünk finom falatokat. Köszönjük 
a siófoki Dinasztia Cukrászda fel-
ajánlását – a linzereket, kókuszgo-
lyókat – mindenki nagy örömmel 
fogyasztotta őket.

Miután jóllaktunk gyümölccsel, 
süteménnyel, sóspereccel, erőre 
kapva bemutattuk egymásnak tu-
dományunkat. Láthattunk fenséges 
királyi vonulást és táncot, mesebe-
li manótornát. Farsangi verseket 
hallgattunk, mamutokkal táncoló 
dínókat csodáltunk, és bohócos 
rigmusok is felhangzottak. Ezután 
közös tánccal folytattuk az ünne-
pet, majd egymásnak búcsút intve 
a csoportokban zsákbamacskával 
ajándékoztuk meg a gyerekeket. Jól 
elfáradtak a sok izgalmas program 
után, így aznap is jólesett a pihenés. 

A Bölcsődében február 28-án ke-
rült sor a farsang megrendezésére. 
A legkisebbek is nevelőikkel együtt 
színes jelmezekbe bújva mulattak 
kedvükre, örömmel öltöttek maguk-
ra maskarát.

Reméljük voltunk annyira ügye-
sek a farsangi napokban, hogy a 
tavasz most már igazán közeledjen 
felénk. 

Addig is, míg ideér, kellemes na-
pokat kívánunk vidám fotóinkkal!

A Zamárdi Óvoda és
Bölcsőde dolgozói
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Minden jó, ha a vége jó - Véget ért a Téli Korzó
A tél az tél marad: lehet bármi-

lyen izgalmas programot csinálni, a 
hideg, a szél, a szemerkélő valami 
könnyen elveszi az ember kedvét 
a kimozdulástól, bármennyire is 
csábít a hangulat, a társaság vagy 
a forralt bor. Február 8-án mégis 
széles vigyorral nézhettük végig, 
ahogy a kellemetlen, nyirkos télben 
fürdőruhás emberek csattogtak a 
strandpapucsaikban a part felé, 
hogy a parton felállított mobil sza-
unában üldögélés után a jégcsapos 
strandbejárón át belecsobbanjanak 
a 3 fokos habokba.

A február 22-i télbúcsúztatón az-
tán sem az időre, sem másra nem 
lehetett panasz. Egy igazán méltó, 
jó hangulatú eseménnyel zárhat-
tuk a telet és a korzót. Benépesült 
a Rendezvénytér: retró autók és 
sportkocsik, táncosok, bohócok és 
zenészek, tombola és télűző máglya 
várta az érkezőket. Éhes nem ma-
radt senki, erről a Balázs Bisztró, a 
PartON Bistro, a Tiki Beach Bisztró, 

EGYESÜLETI HÍREK

a Rozmaring és Tipli farsangi menüi 
gondoskodtak, pacallal, fánkkal. Az 
árusok, kitelepülők megtöltötték a 
faházsort, a közönség pedig a plac-
cot. A Téli Korzó programjain soha 
ennyien nem voltak még, mint a feb-
ruár végi záróbulin.

Az már biztos, hogy jövőre is ter-
vezünk korcsolyapályát, téli korzót 
és egy legalább ekkora télbúcsúzta-
tót, ha fúj, ha nem. És mielőtt ráfor-
dulnánk a küszöbön álló tavaszi és 
nyári időszakra, szeretnénk megkö-
szönni mindenkinek, aki hozzátett a 
most zárult Téli Korzó és Korcsolyapá-
lya megvalósulásához. Szerencsére a 
lista olyan hosszú, hogy nem férne ki 
ide, de nagyon köszönjük, hogy idén 
is mellénk állt Zamárdi Város Önkor-
mányzata, a város vállalkozói közös-
sége, számos szponzor és jószándé-
kú támogató, akiknek a felajánlásai 
vagy az önkéntes munkája nélkül 
legfeljebb gondolatban korzózhat-
tunk volna ezen a télen.

És persze köszönjük minden he-
lyinek, üdülőtulajdonosnak, vendég-
nek, aki eljött, és jól érezte magát! 
Ez volt a cél.

Találkozunk a Rendezvénytéren 
decemberben!

Zamárdi Nyitva
Vállalkozói Egyesület

fotó: Pesthy Márton, ky
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   Hétköznapi hősök

Véradás a Közösségi Házban

Február 6-án Friesz Erika szer-
vezésében lezajlott az idei első vé-
radás. Erika 15 éve fáradhatatlanul 
igyekszik összetoborozni minél több 
embert erre a napra, legfőbb segítője 

ebben pedig Halász Ági, helyszíne 
szokásosan a Közösségi Ház. 

A munka szakmai részét két éve 
a Kaposvári Területi Vérellátó mun-
katársai végzik, saját mikrobusszal 
hozzák a szükséges eszközöket, és 
a legnagyobb körültekintéssel végzik 
ezt a nagyon fontos munkát. 

Minden egység levett vérből há-
romféle vérkészítményt állítanak elő: 
vörösvérsejt-koncentrátumot, throm-
bocyta-koncentrátumot és friss fa-
gyasztott plazmát. Ezeket a készít-
ményeket akár három különböző 
beteg is megkaphatja. Innen ered a 
jól ismert szlogen: Adj vért és ments 
meg három életet! (ky.)

Köszönjük mindenkinek az önzet-
len segítségnyújtást! Legyünk októ-
berben még többen!

Ki lehet véradó?
A véradás alapelve, hogy csak 

egészséges ember adhat vért, 
védve ezzel a véradó és a vért 
kapó beteg egészségét is. Vé-
radásra az jelentkezhet, aki már 
elmúlt 18 éves, de még nincs 
65 esztendős és testsúlya eléri 
az 50 kg-ot, a felső súlyhatár 
140 kg (erről a kivizsgáló orvos 
dönt). Első véradók esetén a fel-
ső korhatár 60 év. A nők évente, 
azaz 365 napon belül maximum 
4, a férfiak maximum 5 alka-
lommal adhatnak vért. Másik 
fontos kritérium pedig, hogy két 
véradás között legalább 56 nap-
nak el kell telnie, ugyanis ennyi 
időre van szüksége a szerveze-
tünknek, hogy regenerálódjon.

Forrás:
Országos Vérellátó Szolgálat

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
A Zamárdi Értékvédő Egyesület támogatásával és szervezésében

Dr. Sebők Dóra (KASZ: 36068245) polgári jogi területen működő ügyvéd

INGYENES JOGI TANÁCSADÁST NYÚJT 

Zamárdi állandó lakosoknak, illetve Zamárdiban ingatlantulajdonnal 
rendelkező ideiglenes lakosoknak, nyaralótulajdonosoknak

és családtagjaiknak
keddenként 17 és 19 óra között a Közösségi Házban

(8621 Zamárdi, Honvéd utca 6.).

Zamárdi Értékvédő Egyesület
zamardiertek@gmail.com

A személyes jogi tanácsadás az alábbi jogterületeken vehető igénybe:
1. családjog – házassági vagyonjog, házasság felbontása, rokoni kapcsolattartás, tartásdíj, stb.
2. öröklési jog – öröklési kérdések, végintézkedés, tartási és életjáradéki kérdések, stb.
3. ingatlanjog – adásvétel, ajándékozás, jelzálogjog és más bejegyzett terhek, közös tulajdonnal kapcsolatos 

kérdések, hatósági eljárások, társasházi jogviták stb.
4. szerződések joga – szerződéskötés, szerződés teljesítése, megtámadása, érvényessége, megszüntetése, 

szerződéses kötelezettségek teljesítéséhez kapcsolódó jogviták, stb.
5. cégjog – cégalapítási tudnivalók, bejegyzési eljárás menete, változásbejegyzési kérdések, stb.
A tanácsadás célja, hogy az ügyfél által elmondottak figyelembevételével, a hallottak jogi értékelése mentén a mindenkor 

hatályos jogszabályoknak megfelelő, az ügyfél érdekeit szem előtt tartó vélemény, illetve javaslat megtételére kerüljön sor. A 
tanácsadás szóban történik, az ügyfél részére jegyzetelési lehetőség természetesen biztosított. Az elhangzó javaslatokkal az 
ügyfél megismeri lehetőségeit és az igénybe vehető eljárásokat. A tanácsadási szolgáltatás igénybevételével egyszeri, ingye-
nes (pro bono) ügyvédi tanácsadásra vonatkozó megállapodás jön létre a szolgáltatás igénybe vevője és a tanácsadó ügyvéd 
között. Az érdeklődők fogadása érkezési sorrendben, a megadott időkereten belül történik.
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Református istentisztelet

Helyszín:
Siófoki utca 20.

Minden vasárnap délelőtt
10 órakor.

Telefon: 06 30/69 15 615
Email: apostolanna838@gmail.com

Lelkész: Apostol Anna Klára

A templom a tűzvész előtt

Pillantás a múltba

  Templomtűz
120 éve, 1905. március 28-án, 

este 6 óra tájban égett le a zamárdi 
templom. 

Ezt megelőzően a templom tete-
jét 1885-ben felújították, 1891-ben a 
főoltár és a szentély újult meg özv. 
Horváth Józsefné Szabó Erzsébet 
hagyatékából, 1899-ben pedig Somo-
gyi Vencel plébános a templom fund-
amentumát erősíttette meg, átlag-
ban 1 m magas, tihanyi terméskőből 
készült bástyával. Ezek után követke-
zett be a tűz a felújított templomban.

Horváth Ferenc (1889) visszaemlé-
kezéséből ismerhetjük meg a részlete-
ket. Így mesélt a történtekről: 

„A kőröshegyi vásárról hazajöttünk. 
Itt az ablakunk alatt volt a mesternek 
pár tőke szőlője. Átszólt, hogy édes-
apám messe meg. Édesapám átment, 
és a szőlőt elkezdte metszeni. A mes-
ter is ott volt, de furcsán viselkedett, 
erre nézett, arra nézett. Egyszer csak 
édesapám észrevette, mint a petren-
ce széna, olyan füstgomolyag jött ki 
az iskola tetejéből, az északnyugati 
sarkon. Tűz van, a harangot! – kiabál-
ták. Az iskola leégett, a kántori lakás 
megmaradt. A kutakból vizet mertek. 
Vizet hozni, kocsik a Balatonra vízért! 
A templom fazsindelyes volt, a szél 
odavágta a szikrát, a tető meggyul-
ladt, a toronynak a fagerendázata is 
meggyulladt, a harangok leolvadtak, a 
torony leégett. A tinókat, lovakat Rezi 
Józsefékhez kötötték be, ott nagy istál-
ló volt. A szekereket a hegyre kilökték, 
a szalmakazlakon túl, ahol már nem 
volt veszély. Leégett a torony, üszkös 
volt minden. Három napra rá beszóltak 
az éjjeli őrök apámhoz: István bácsi, 
ne ijedjen meg, mert a szél a szikrá-
kat hordja a házára! Ugyanis déli szél 
támadt, és a toronyban izzó trágyát 
kezdte hordani. Horváth Imre és Ta-
kács József mentek fel létrán, minden 
kötés nélkül, és hányták le villával a to-

ronyba az izzó tubatrágyát, lent pedig 
eloltották.”

Az újság is tudósított a tűzről:
„Zamárdiban múlt hét szerdán tűz 

ütött ki, mely elhamvasztotta az isko-
lát, a templomot kívülről, s a tornyot 
egészen, úgy, hogy a harangok is meg-
olvadtak. A nagy szélben senki se ment 
a tűz oltására, mert mindenki a saját há-
zát védte. Szerencséje volt a községnek 
a hatalmas eső, mely néhány nappal 
előbb volt. A bencésrend tihanyi apátsá-
gi uradalmát érte így nagyobb kár.”

Két évig itt nem volt mise. Szán-
tódra jártak – folytatódik Horváth 
Ferenc visszaemlékezése. - Két évig 
dolgoztak rajta a kőművesek, festők, 
aranyozók, mire rendbe lett téve. 
1907-ben lett felszerelve. Három ha-

rang olvadt le. A tihanyi kegyurak hoz-
tak három harangot. Kimentünk elej-
be Szántódra több kocsival. Hajmási 
János ment pöre-kocsival, leányok 
fehér ruhában, legények lóháton. 

Az új harangokat Tóth Árpád 
veszprémi harangöntővel Halbik 
Cziprián tihanyi apát készíttette. Az 
első harang, mely 248 kg volt, a Bol-
dogságos Szűz születése, a máso-
dik, mely 126 kg, Szent Benedek, a 
harmadik, 66 kg-os, Szent Skolaszti-
ka tiszteletére lett fölszentelve.

Szücs Gáborné
Forrás:

Sörös Pongrác: A tihanyi apátság törté-
nete II. (Budapest, 1911), Piller D. kézirat, 

Balatonvidék, 1905. április 2.
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Emlékezés Margó Ede szobrászművészre
Évek óta március 18.-án, Ede név-

napon, emlékezem meg nagyapám, 
Margó Ede szobrászművészre, akit 
ezer szál kötött Zamárdihoz és a te-
lepülés is saját művészének tekinti 
máig.

Életéről és munkásságáról már 
sokszor írtam, ezért elhatároztam, 
hogy ismert és kevésbé ismert 
mű-veit fogom rendre bemutatni az 
érdeklődők számára az emlékezé-
sek során.

Sajnos a most bemutatandó köz-
téri szobrai közül egyet, az Aradon 
felállított Kossuth szobrot, már csak 
fényképen tudom megmutatni, mi-
vel a szobrot a hatóságok, Erdélyt 
Romániához való csatolását kö-
vetően, 1925-ben eltávolították és 
vélhetően beolvasztották. A korabeli 
fényképen látszik a szobrot átve-
vő hivatalnokok között Margó Ede 
szobrász is (balról a második).

Szerencsésebb a helyzet a mű-
vész Pósa Lajosról készített szob-
raival, mert ezek, némi viszontagsá-
got követően ma is megtekinthetők.  
Pósa Lajos író, tanár és költő a 
magyar gyermekirodalom klasszi-
kusa volt, aki meséket, verseket írt 
gyerekek számára. Szobrát 1930-
ban avatták fel és máig látható a 
Város-ligetben. Az ülő szoboralak 
egy könyvet és irónt tart a kezében. 
Pósa Lajos szülővárosa, Nemesrad-
nót (Radnovce, mai Szlovákia) 1934-
ben megrendelte a szobrásztól Pósa 
Lajos mellszobrát, melyet még ab-
ban az évben felállítottak Nemes-
radnóton.  A II. világháborút köve-
tően a lakosság elrejtette a szob-rot 

a hatóságok elől 1965-ig, amikor új-
raavatták, és máig is nagy becsben 
áll a felvidéki magyarság körében. 
Ezzel Pósa Lajost ábrázoló szobrok 
sikeresen átvészelték a „történelem 
és politika viharait“,  máig is megte-
kinthetők és hirdetik a meseíró és az 
alkotó szobrász tehetségét.

Összeállította:  
Margó György
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Jakus Dóra,
szül. 2024. január 29-én

Szülei: Kovács Georgina és
Jakus László

Fábián Rebeka,
szül. 2024. november 24-én
Szülei: Fábián Valentina és

Fábián Sándor

Jármi Panna,
szül. 2024. december 18-án

Szülei:
Jármi-Soós Kata és Jármi András

Bazsik Zselyke,
szül. 2024. január 26-án

Szülei: Bazsikné Koszta Klaudia
és Bazsik Szilárd

Halász Milla,
szül. 2024.augusztus 24-én

Szülei: Halász-Gelencsér Flóra
és Halász Tamás 

Gáspár Mirkó Zsolt,
szül. 2024. január 17-én

Szülei: dr. Gáspárné Grim Dominika 
és dr. Gáspár Zsolt

Varga Soma Donát,
szül. 2024. augusztus 23-án
Szülei: Beszedics Tímea és

Varga Zsolt

GÓLYAHÍR
Isten éltesse a 2024-ben Zamárdiban született babákat és szüleiket!
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A Zamárdi Petőfi SE mérkőzései
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A Tourinform iroda hírei

Utazás+ kiállítás 
Az idei Utazás+ kiállítás (február 

20-23.)  belföldi díszvendége a négy 
évszakos Balaton volt. Zamárdi is 
képviseltette magát a VisitBala-
ton365 Balaton standján, több Ba-
laton körüli település Tourinform 
irodájával együtt.

Színes kiadványokkal, rendez-
vénynaptárral, ajándékokkal készül-
tünk az érdeklődők számára. Öröm-
mel vettük irodánkba minden évben 
visszatérő törzsvendégeink látoga-
tását, és minden olyan érdeklődést 
a település és látnivalói, történé-
sei iránt, amely városunk hírnevét 
erősíti. Irodánk méltón állhatott a 
központi díszvendég standon négy 
napon keresztül Magyarország leg-
nagyobb turisztikai vásárán.

Helyreigazítás
Előző lapszámunkban té-

vesen jelent meg a Szakasz-
tó Népdalkör beszámolójá-
ban az  új tagok felvételével 
kapcsolatos mondat. Helye-
sen: Az énekelni tudás nem, 
csak az éneklés és a népda-
lok szeretete, ami fontos.

Elmondásuk szerint so-
sem volt elvárás vagy köve-
telmény az énekelni tudás.

A családias hangulatú 
próbákon (minden pénteken 
18:00 órakor a Közösségi 
Házban) szeretettel várják a 
régi és leendő új tagokat.

Jelentkezés: Fazekasné 
Széles Ágota (szakaszto@
gmail.com)

Az érintettektől elnézést 
kér a szerkesztőség.
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TOURINFORM ZAMÁRDI
8621 Zamárdi, Kossuth utca 16.
Telefon: +36 84 345 290
E-mail: zamardi@tourinform.hu
Web: www.zamardi.hu

Ajándéktárgyak vásárolhatók
irodánkban:

- Kis Város nagy szívvel I-II. (2008-2018 és
   2018-2023) 1.500 Ft
- Eltűntek, mint az avarok…… 2.500 Ft
- Zamárdi antológia: 2.000 Ft
- kulcstartó, hűtőmágnes, bögrék, pólók,
  hátizsák
- levendula zsákok, olaj, szörp és párlat
- logózott törölközők többféle színben
- boros pohár

• Színes és fekete-fehér fénymásolás,
nyomtatás, scannelés: 55.- Ft/oldal

• Laminálás A/4 és A/3 méretben: 150.- Ft/oldal
• Kommunális (jelölt) hulladék zsák: 508.- FT/db
• Zöldhulladékos zsák: 150.- FT/db

Horgászjegy (területi jegy) értékesítés az ország 
egész területére érvényes jegyekkel!
Megválthatók a 2025 évi állami engedélyek!
A területi jegy vásárláshoz állami horgászjegy/
elektronikus fogási napló szükséges!

OTP SZÉP kártyát elfogadunk!

Nyitvatartásunk:
Hétfőtől péntekig:  8:00-16:00 óráig
Szombat, vasárnap:  ZÁRVA

Elérhetőségeink:
8621 Zamárdi, Kossuth u. 16.
Tel.: 84/345-290
E-mail: zamardi@tourinform.hu
facebook.com/Tourinform Zamárdi

KÖNYVKÖTŐKÖNYVKÖTŐ

8600 Siófok, Kálmán Im. stny. 2B/8
E-mail:

varnagykonyvkoto@gmail.com

Szakdolgozatok, könyvek kötése,
papírfúrás, irkafűzés, spirálozás,

aranyozás, kasírozás.

Várnagy Miklós
+36 20 961 58 34

Szakáli Anna:

Ifjú Március

Földdel ölelkező szellő
kifakadó piros rügy,
koronája napsugárból,
szirompárta felkerül.

Zsenge zölddel betakarja,
fagy ne érje bimbóját,
s szerte szórja mandulafák
elbódító illatát.

Kelepelnek már a gólyák,
fecskenép is hazatér,
Boldogasszony brokátjába
sok-sok virág belefér.

Örömökben szép március,
olts friss ágat vén fába,
bontsd ki hajad, szent lesz utad:
teremtés bő oltára.

2025. február 18.
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